

N:o 55.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående försäljning af viss del af $\frac{1}{4}$ mantal Knipe eller Mörlanda med Hofsbro kvarn i Älfsborgs län; gifven Stockholms slott den 20 januari 1905.

Under återopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att inägorna till $\frac{1}{4}$ mantal Knipe eller Mörlanda med Hofsbro kvarn i Hofs socken och Gäsene härad af Älfsborgs län må från hemmanets öfriga ägor afskiljas och under de i kungl. brefvet den 29 maj 1874 omförmälda villkor å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1906 samt att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.*Theodor Odelberg.*

*Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans
Majt Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 20
januari 1905.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BOSTRÖM,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve GYLDENSTOLPE,
Statsråden: ODELBERG,
HUSBERG,
PALÄNDER,
WESTRING,
RAMSTEDT,
BERGER,
MEYER,
VON FRIESEN och
VIRGIN.

59:o.

Departementschefen, statsrådet Odelberg anförde.

På grund af nådigt bref den 11 december 1874 har kronosäteriet Ollestad med underlydande i Hofs socken och Gäsene härad af Älfsborgs län blifvit för skogsväsendets räkning inköpt från arfvingarna efter öfverjägmästaren Anders Gyllensvärd, hvilken genom nådig resolution den 20 oktober 1756 erhållit kronosäteriet för sig och sina efterkommande på perpetuellt arrende mot räntans utgörande.

Till den sålunda inlösta egendomen hör, bland annat, utgården $\frac{1}{4}$ mantal Knipe eller Mörlanda med Hofsbro kvarn. Af denna utgårds ägoområde hafva 5 hektar 42 ar 90 kvadratmeter lagts till Ollestads kronopark och 23 hektar 1 ar till Lilla Svältans kronopark. Återstoden af utgården är utarrenderad samt omfattar enligt en af förste landtmätaren J. E. Gyllenspetz år 1881 öfver hemmanet upprättad karta med tillhörande beskrifning

åker	10	hektar	10	ar	
äng och tomter	9	„	44	„	80 kvadratmeter,
betesmark	9	„	41	„	70 „
impediment	1	„	71	„	20 „
tillhopa 30 hektar 67 ar 70 kvadratmeter.					

Uti underdånig skrifvelse den 10 november 1904 har domänstyrelsen anmält, att öfverjägmästaren i västra distriktet gjort framställning, att hemmanets inägor jämte därå befintlig kvarn, hvilka för närvarande vore enligt kontrakt den 11 juni 1885 för skogsväsendets räkning utarrenderade på 20 års tid till den 14 mars 1906, måtte vid denna arrendeperiods utgång försäljas, enär inägoområdet vore beläget särskildt för sig.

Domänstyrelsen, som lika med öfverjägmästaren funnit lämpligt, att området afyttrades, har för sin del hemställt om aflåtande af nådig proposition till Riksdagen i syfte att detsamma finge, efter förutgången saluvärdering, fränskiljas egendomens öfriga ägor för att å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas med tillträdesrätt för köparen den 14 mars 1906; och har domänstyrelsen förutsatt, att köpeskillingen skulle användas till inköp af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

att inägorna till $\frac{1}{4}$ mantal Knipe eller Mörlanda med Hofsbro kvarn må från hemmanets öfriga ägor afskiljas och under de i nådiga brefvet den 29 maj 1874 omförmälda villkor å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1906 samt att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försälda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfrige ledamöter biträdde hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna nådigt bifall samt förordnade, att proposition i ämnet af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:

G. Zethelius.